富  剣  連   第 4 7 号

令和 3 年 4 月 10 日

加盟団体長殿

(一財)富山県剣道連盟

会 長  牧田 稔

第 74 回富山県民体育大会剣道競技の実施について

標記について、下記のとおり実施しますので、多数参加されますようご案内いたします

ので、格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

一   部

１  期日  会場  試合形式

種 別 期日 会   場 試合形式

成年男子年代別個人
５月 30 日(日)

新湊アイシン軽金属

スポーツセンター
ト ー ナ メ ン ト

成年女子年代別個人

少年男子個人 ６月５日(土)
射水市大門総合体育館

ト ー ナ メ ン ト

リ  ー  グ 併 用 少年女子個人 ６月６日(日)

２  開始時刻

  成年男子 受付 午前 8 時     開会 午前 9 時

  成年女子 受付 午前 10 時   開会 午前 10 時 40 分

３  参加規定

 （１）成年男子年代別個人  令和 3 年 4 月 1 日現在

   ア  25 歳未満                           (平成 8 年 4 月 2 日以降～平成 15 年 4 月 1 日以前までに生まれた者)

   イ  25 歳１日以上 35 歳未満 (昭和 61 年 4 月 2 日以降～平成 8 年 4 月 1 日以前までに生まれた者)

   ウ  35 歳１日以上 45 歳未満(昭和 51 年 4 月 2 日以降～昭和 61 年 4 月 1 日以前までに生まれた者)

   エ  45 歳１日以上 55 歳未満(昭和 41 年 4 月 2 日以降～昭和 51 年 4 月 1 日以前までに生まれた者)

   オ  55 歳以上                          (昭和 41 年 4 月 1 日以前に生まれた者)

 （２）成年女子年代別個人    令和 3 年 4 月 1 日現在

   ア 30 歳未満        (平成 3 年 4 月 2 日以降～平成 15 年 4 月 1 日以前までに生まれた者)

   イ 30 歳１日以上 40 歳未満(昭和 56 年 4 月 2 日以降～平成 3 年 4 月 1 日以前までに生まれた者)

   ウ  40 歳以上                            (昭和 56 年 4 月 1 日以前に生まれた者)

 （３）少年男子個人

    在学する学校長が認め、(一財)富山県剣道連盟が推薦する８名。

 （４）少年女子個人

在学する学校長が認め、(一財)富山県剣道連盟が推薦する８名。

４  試合    審判規定

（１）全日本剣道連盟剣道試合・審判規定，同細則及び新型コロナウイルス感染症が終息するまでの

暫定的な試合・審判法による。

（２）試合時間

  ア 成年男子は、試合は 3 本勝負、試合時間は 5 分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、

延長を行い、先に 1 本取ったものを勝ちとする。なお、延長に入ってからの試合時間は 3 分

区切りで、延長 3 回で 1 回 5 分の休憩を取り勝敗の決するまで継続する。

  イ  成年女子は、試合は 3 本勝負、試合時間は 4 分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、

延長を行い、先に 1 本取ったものを勝ちとする。なお、延長に入ってからの試合時間は 3 分

区切りで、延長 3 回で 1 回 5 分の休憩を取り勝敗の決するまで継続する。

   ウ 少年男子・女子は高体連が定める試合・審判運営規則に従う。

５  参加申込

（１）成年男子・女子年代別個人  ※ 県連様式の県体 1 部用参加申込書を使用のこと

ア 申込先 (一財)富山県剣道連盟大会部 武波一昭 宛

      ※E メールにて下記アドレス宛にお申し込みください。

           ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com

  イ 申込期限   令和 3 年 5 月 9 日（日）

※ 本年より、申込書に緊急連絡先(携帯番号)を記入必須とします。

（２）少年男子・女子個人

  ア 申込期限 (一財)富山県剣道連盟から指示する期日とする。

イ 申込先  高岡高校

  〒933-8520  高岡市中川園町 1-1  中川秀樹 宛 ☎  0766-22-0166

mailto:ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com

二   部

１  期日  会場  試合形式

種 別 期日 会   場 試合形式

一 般 団 体（郡市対抗）

7 月 25 日(日)
ふくおか総合

文化センター
ト ー ナ メ ン ト

中学男子団体（郡市対

抗）

中学女子団体（郡市対

抗）

※一般団体へは、女子の出場も認める。

２  開始時刻

（１）開   場  午前８時

（２）開 始 式  午前９時

３  参加規定

（１）中学男子団体

   ア 各郡市１チーム（但し，富山市３枠，高岡市・射水市２枠）  計 各１６チーム

   イ １チームの編成は，監督１名 選手５名 補員２名 計８名（郡市選抜可）

 （２）中学女子団体

   ア 各郡市１チーム（但し，富山市３枠，高岡市・射水市２枠）  計 各１６チーム

   イ １チームの編成は，監督１名 選手５名 補員２名 計８名

 （３）一般団体

ア 各郡市１チーム（但し，富山市３枠，高岡市・射水市２枠）  計   １６チーム

   イ １チームの編成は，監督１名 選手５名 補員２名 計８名

４ 試合 審判規定

 （１）全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び同細則による。

 （２）試合時間

ア 一般団体は４分間 時間内に勝敗の決しないときは引分けとする。

イ 中学男子 女子団体は３分間 時間内に勝敗の決しないときは引分けとする。

ウ チームの勝敗は勝数の多い方を優位とし，勝敗が同数のときは取得本数の多い方を優位とす

る。勝敗，取得本数ともに同数のときは、当該試合に出場した選手のなかの１名により代表

者戦を行う。代表者戦は１本勝負とし、試合時間は区切らず勝敗が決するまで延長する。

５ 参加申込

 県体 2 部の参加申込みは、郡市体育協会を通じて、第 74 回富山県民体育大会実行委員会事務局（富山

市秋ヶ島 183 富山県体育協会内）まで行うこと。

６. オーダー表の提出

 模造紙の 4 分の１の大きさに選手名を記載の上、大会当日持参のこと。

以上

チー

ム
チ    先  次  中  副  大

｜   ○  ○  ○  ○  ○

ム   ○  ○   ○  ○  ○

名

本件問い合わせ先

            (一財)富山県剣道連盟 大会部

                                    武 波 一 昭

ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com